El pressupost d’execució material de les obres valorades ascendeix la quantitat de 
104.782,20€. Un cop aplicat el 19% corresponent al 13% de despeses generals més el 6% de 
benefici industrial, així com el 21% d’IVA, el pressupost de contracta ascendeix a 150.875,89 €  

Són CENT CINQUANTA MIL VUIT-CENTS SETANTA-CINC EUROS amb VUITANTA-NOU CÈNTIMS 
segons relació valorada adjunta, que inclou exclusivament les obres descrites i valorades. 

‘Els preus unitaris del pressupost inclouen la part proporcional destinada a la seguretat i salut’

[...]

Transport de la mescla 
Es realitzarà de manera que la temperatura mínima de la mescla mitja en la tremuja de l’estenedora 
sigui de 153 G.C. L'aproximació dels camions a l’estenedora es farà sense xoc. 
Qualsevol mescla que en arribar al lloc d'estesa tingui menys de cent cinquanta-cinc (155) G.C. serà 
rebutjada i haurà d'anar a l'abocador autoritzat. 

Estesa de la mescla 
La velocitat de l'estesa serà inferior a cinc(5) metres per minut. 
Llevat d'autorització expressa de l'Eng. Director , en els trams de fort pendent, s'estendrà de baix cap

[...]

que corresponen. 
Les marques vials a realitzar seran reflectants. 
S'empraran pintures de la classe B (color blanc) 
El coeficient de valoració no serà inferior a sis amb vuit dècimes (6.8). 
S'empraran microesferes de vidre amb una dosificació al menys de set-cents quinze grams (0.715 Kg.) 
de microesfera afegides a cada litre (l) de pintura per a formar pintura reflectant. 
Per a senyalització d’obres urbanes i quan així s’especifiqui al pressupost s’utilitzarà pintura en dos 
components i antilliscant. 

Aplicació 
La dosificació no serà inferior a set-cents vint grams (0.720 Kg.) de pintura reflectant per metre